

**Unsilø A/S**  
Inge Lehmanns Gade 10  
8000 Aarhus C  
Business Registration No  
34612021

## **Annual report 2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 06.05.2019

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Thomas Michael Redder Laursen

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's extended review report	3
Management commentary	5
Income statement for 2018	6
Balance sheet at 31.12.2018	7
Statement of changes in equity for 2018	9
Notes	10
Accounting policies	12

## Entity details

### Entity

Unsilo A/S  
Inge Lehmanns Gade 10  
8000 Aarhus C

Central Business Registration No (CVR): 34612021

Registered in: Aarhus

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Board of Directors

Flemming Würtz Andersen

Lars Jensen

Mads Bredning Rydahl

### Executive Board

Thomas Michael Redder Laursen

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Management commentary

### Primary activities

Unsilo's purpose is to develop a semantic-based search engine for researchers to discover relevant knowledge across different content sources hidden in domain-specific terminology.

### Development in activities and finances

The management is satisfied with the financial performance as the company is preparing for significant growth and hence increased staff significantly. The company has a profit of DKK 2,118k, which is satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>9.364.585</b>	<b>3.722.879</b>
Staff costs	1	(3.917.719)	(6.764.395)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(2.633.874)</u>	<u>(1.843.584)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>2.812.992</b>	<b>(4.885.100)</b>
Other financial income from group enterprises		1.012	858
Other financial income		3.038	2.574
Other financial expenses		<u>(89.393)</u>	<u>(427.507)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>2.727.649</b>	<b>(5.309.175)</b>
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(609.267)</u>	<u>1.153.319</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>2.118.382</u></b>	<b><u>(4.155.856)</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>2.118.382</u>	<u>(4.155.856)</u>
		<b><u>2.118.382</u></b>	<b><u>(4.155.856)</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Completed development projects		13.151.025	7.638.616
<b>Intangible assets</b>	4	<b>13.151.025</b>	<b>7.638.616</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>13.151.025</b>	<b>7.638.616</b>
Trade receivables		6.315.235	2.171.865
Receivables from group enterprises		26.323	25.311
Other receivables		443.232	266.529
Joint taxation contribution receivable		603.733	869.319
Prepayments		56.562	74.728
<b>Receivables</b>		<b>7.445.085</b>	<b>3.407.752</b>
<b>Cash</b>		<b>5.042.871</b>	<b>11.271.126</b>
<b>Current assets</b>		<b>12.487.956</b>	<b>14.678.878</b>
<b>Assets</b>		<b>25.638.981</b>	<b>22.317.494</b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		768.834	768.834
Reserve for development expenditure		8.819.806	3.082.131
Retained earnings		<u>11.696.694</u>	<u>15.315.987</u>
<b>Equity</b>		<b><u>21.285.334</u></b>	<b><u>19.166.952</u></b>
Deferred tax		<u>1.970.000</u>	<u>757.000</u>
<b>Provisions</b>		<b><u>1.970.000</u></b>	<b><u>757.000</u></b>
Trade payables		437.930	584.626
Other payables	5	<u>1.945.717</u>	<u>1.808.916</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>2.383.647</u></b>	<b><u>2.393.542</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>2.383.647</u></b>	<b><u>2.393.542</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>25.638.981</u></b>	<b><u>22.317.494</u></b>
Contingent liabilities	6		

## Statement of changes in equity for 2018

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Reserve for development expenditure DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	768.834	3.082.131	15.315.987	19.166.952
Profit/loss for the year	0	5.737.675	(3.619.293)	2.118.382
<b>Equity end of year</b>	<b>768.834</b>	<b>8.819.806</b>	<b>11.696.694</b>	<b>21.285.334</b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	11.722.720	10.603.492
Pension costs	216.705	0
Other social security costs	121.969	110.759
Other staff costs	2.608	1.594
Staff costs classified as assets	<u>(8.146.283)</u>	<u>(3.951.450)</u>
	<b><u>3.917.719</u></b>	<b><u>6.764.395</u></b>
Average number of employees	<u>21</u>	<u>18</u>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	<u>2.633.874</u>	<u>1.843.584</u>
	<b><u>2.633.874</u></b>	<b><u>1.843.584</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	(603.733)	(869.319)
Change in deferred tax	<u>1.213.000</u>	<u>(284.000)</u>
	<b><u>609.267</u></b>	<b><u>(1.153.319)</u></b>

## Notes

	<b>Completed develop- ment projects DKK</b>
	<u>DKK</u>
<b>4. Intangible assets</b>	
Cost beginning of year	13.169.368
Additions	<u>8.146.283</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>21.315.651</u></b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(5.530.752)
Amortisation for the year	<u>(2.633.874)</u>
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b><u>(8.164.626)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>13.151.025</u></b>

Completed development projects comprise development of a software system enabling searching for research results as well as customised adjustments in this relation. The company has further developed the software in 2018, and the completed development projects are amortised over 5 years.

Management has not identified any indications of impairment.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>5. Other payables</b>		
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	378.801	363.108
Holiday pay obligation	1.564.932	1.444.611
Accrued interest	<u>1.984</u>	<u>1.197</u>
	<b><u>1.945.717</u></b>	<b><u>1.808.916</u></b>

## 6. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Rydahl Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
